

26.10.2018

## TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

### SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- *DSG, IŞİD ile bağlantılı 120 kişiyi serbest bıraktı...* Suriye'nin Haseke kentinde YPG'nin başını çektiği Demokratik Suriye Güçleri (DSG), IŞİD ile ilişkili olduğu gerekçesiyle cezaevinde tuttuğu 120 kişiyi serbest bıraktı. DSG'nin elindeki 44 ülkeye mensup IŞİD militanlarının eşleri ve çocukları ise kamplarda kalıyor. 1300 çocuk ile 550 Kadın Roj, Hol ve Eyn İss kampında kampında kalıyorlar.

- *DSM: Kürt devleti kurma planımız yok, Suriye'nin parçalanmasını istemiyoruz...* YPG'nin başını çektiği Demokratik Suriye Güçleri (DSG)'nin siyasi kanadı Demokratik Suriye Meclisi (DSM), ABD'nin Suriye'nin kuzeyinde bir devlet kurma gibi bir projesinin olmadığını iddia etti. Sputnik'e konuşan DSM Yöneticisi Gelo İsa, ABD'nin Suriye'nin kuzeyinde bir devlet kurma gibi bir projesinin olmadığını belirterek, şöyle konuştu: "Devlet kurma gibi bir amaç yok. Bu söylentiler bilinçli yayılıyor. ABD'nin Suriye'nin kuzeyinde bize devlet kurduracağı iddiaları doğru değildir. Öyle bir projeleri de yoktur. Hiçbir devletin Kürtlere devlet kurdurma gibi bir planı olmamıştır. Bizim de ayrı bir devlet kurma bir amacımız yoktur. Biz Suriye'nin parçalanmasını istemiyoruz. Ama hakkımızı istiyoruz. Biz sadece 'demokratik özerkliğin' kurulmasını istiyoruz. Bizim bu konuda bir mücadelemiz vardır. Biz demokrasi mücadelesi veriyoruz. Kürt sorunu Suriye'de büyük bir sorundur. Kürtlerin sorunları çözülmedi. 19 Temmuz 2012 yılından sonra Suriye'de şartlar değişti. '19 Temmuz Devrimi'nden sonra artık hiçbir şey eskisi gibi olamayacak. Şam'daki yönetim eskisi gibi artık hareket edemez ve bize eskisi gibi bakamaz. Kürtlerin haklarının giderilmesiyle ilgili kim bizimle olursa biz de onlarla oluruz. ABD veya kim olursa olsun sorunlarımızın çözümü konusunda bizimle olursa biz de onlarla oluruz. Şam taleplerimizi kabul etmiyor. 2011 yılından önceki dönemlere dönülmesini istiyor. Biz ise bunu kabul etmiyoruz".

- *Suriye, İstanbul'daki dördü zirve sayesinde AB'nin yaptırımları kaldırmasını bekliyor...* Suriye hükümeti, İstanbul'da yapılacak dördü zirvenin AB ülkelerinin Suriye'ye uyguladığı yaptırımların kaldırılmasını sağlayacağını düşünüyor.

- *Suriye Savunma Bakanı: İdlib'i kontrolümüz altına alacağız...* Suriye Meclisi'nde konuşan Savunma bakanı Eyüb, "İdlib istisna olmayacak. Bu, dört gerilimi azaltma bölgesinden biri. Diğer üçü artık Suriye devletinin kontrolüne girdi. Suriye'nin tüm bölgelerini kurtardık. Bu, durum çıkmaza girerse ordumuzun yükümlülüklerini yerine getirmeye ve devlet kontrolü altında olmayan tek bir bölge bırakmamaya hazır olduğu anlamına geliyor" ifadelerini kullandı. ABD'nin elindeki tek kozun Demokratik Suriye Güçleri (DSG) kaldığını dile getiren Savunma Bakanı, "*DSG'nin iki seçeneği var. Bunlar, görüşmeler ya da Suriye ordusu DSG'nin kontrolündeki tüm toprakları özgürleştirmesi*" dedi. Eyüb ayrıca ABD ve İngiltere'nin Suriye'deki varlığının yasadışı olduğunu söyledi.

- **Suriye'nin BM Temsilcisi: Gerektiğinde İdlib'in kontrolünü yeniden elimize alacağız...** Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) Suriye konulu toplantısında konuşan Caferi, "İdlib, ülkemizin çok önemli bir parçası. İdlib'i yeniden kontrolümüz altına alma niyetindeyiz. BM'de haklarımızı koruma yönünde politik ve diplomatik çalışma yürütüyoruz. Gerekli bulduğumuzda İdlib'i yeniden kontrolümüz altına alma hakkına sahibiz" dedi.
- **Beyaz Miğferler, İdlib'de kimyasal maddelerin yerini değiştirdi...** Suriye'nin İdlib bölgesindeki militanların Beyaz Miğferler üyeleri ile birlikte, Cisir el-Şükür'de bulunan kimyasal maddeleri Hirbet Amud'a taşıdığı belirtildi.

## ORTADOĞU-AFRİKA

- **Ensari: Rus-Türk İdlib anlaşması, İran'ın fikrinden doğdu...** İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Hüseyin Ensari, Rusya ve Türkiye arasındaki İdlib'de silahsızlandırılmış bölge kurma anlaşmasının İran'ın yaptığı önerilerin bir sonucu olduğunu belirtti. Ensari, Rusya ve Türkiye'nin başlangıçta bu öneriye olumsuz yaklaştığını ancak daha sonra bunu kabul ettiğini kaydederek şu ifadeleri kullandı: "İki partnerimizin başlangıçtaki olumsuz tutumuna rağmen sunduğumuz çerçeve ve öneri, İdlib anlaşmasının temeli olarak kabul edildi. Eğer bu anlaşmanın hükümleri plana göre uygulanırsa, tek mermi dahi atılmadan ilerleme sağlanır."
- **Suudi Arabistan Kamu Yatırım Fonu, Rusya-Çin Yatırım Fonu'na ortak oluyor...** Rusya Doğrudan Yatırım Fonu, Suudi Arabistan Kamu Yatırım Fonu'nun Rusya-Çin Yatırım Fonu'na ortağı olacağını açıkladı. Rusya Doğrudan Yatırım Fonu'ndan yapılan açıklamaya göre Kamu Yatırım Fonu, Rusya-Çin Yatırım Fonu'na 500 milyon dolar kaynak sağlayarak fonun hacmini 2.5 milyar dolara yükseltecek. Söz konusu işlemin sonucunda Rusya, Çin ve Suudi Arabistan'ın ortak olduğu bir yatırım fonu ortaya çıkacak. Rusya-Çin Yatırım Fonu'na iki ülke tarafından 1'er milyar dolarlık kaynak sağlanmıştı.
- **Suudi Arabistan ile Rusya, petrol piyasasında istikrarı korumak için yapılan anlaşmanın kapsamını genişletecek...** Suudi Arabistan Enerji Bakanı Halid Falih, Moskova ile Riyad yönetimlerinin, petrol piyasasında istikrarı korumak için yapılan anlaşmanın kapsamını genişletme konusunda mutabakat sağladığını belirtti. Falih, "Suudi Arabistan ve Rusya, diğer petrol üreten ülkelerin liderleriyle birlikte pazardaki dengelerin bozulmasının önüne geçmek için müdahalede bulunacak" dedi.
- **Veliaht Prens Selman: Ortadoğu, yeni Avrupa olacak...** Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed bin Selman, ekonomik büyüme ve reform hedefi olan ülkeler sayesinde Ortadoğu'nun 'yeni Avrupa' olacağını söyledi. Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'daki Geleceğe Yatırım İnisiyatifi'nde konuşan Selman, "Suudi Arabistan Krallığı, Bahreyn, Kuveyt ve hatta yaşanan ihtilaflara rağmen Katar, önümüzdeki 5 yıl içinde tamamen değişecek. Bu ülkeler güçlü ekonomilere sahip ve 5 yıl içinde tamamen farklı hale gelecekler. Eğer önümüzdeki 5 yıl içinde başarılı olursak Birleşik Arap Emirlikleri, Umman, Libya, Mısır, Ürdün gibi birçok ülke bizi takip edecek ve Ortadoğu'da önümüzdeki 30 yılda rönesans dönemi yaşanacak" ifadelerini kullandı.

- *Suudi Arabistan'ın boykot edilen 'Çöl Davos'unda toplam 60 milyar doların üzerinde anlaşma imzalandı...* Suudi Arabistan'ın Riyad'da 23-25 Ekim tarihlerinde düzenlenen Geleceğe Yatırım Girişimi (FII) Konferansı'nda ortaklarıyla toplam tutarı 60 milyar doları aşan anlaşmalara imza attığı, etkinliğe katılanların sayısının 3 bin 500 kişiyi geçtiği bildirildi. Etkinliğin organizatörleri tarafından yapılan açıklamada, "FII'nin devam ettiği 3 gün boyunca toplam tutarı 60 milyar doların (225 milyar Suudi Arabistan riyali) üzerinde olan anlaşmaların imzalandığı duyuruldu" dendi.

- *Rus basını: Veliht Prens Selman reformlar için hayatını feda etmeye hazır...* Rus Kommersant gazetesi, Suudi Arabistan Veliht Prensi Muhammed bin Selman'ın gazeteci Cemal Kaşıkçı'nın öldürülmesinden sorumlu olanları cezalandırma, Riyad ile Ankara arasındaki ilişkilerde çatlak oluşturulmasını önleme ve Ortadoğu'yu değiştirme sözü verdiğini yazdı.

- *BM, Hudeyde'deki saldırıların bilançosunu açıkladı: 24 ölü, 16 yaralı...* BM İnsani Yardım Koordinatörü Lise Grande, yaptığı yazılı açıklamada, Yemen'in batısındaki Hudeyde'ye bağlı Beyt el-Fakih bölgesinde bir sebze paketleme tesisinde meydana gelen bombalı saldırıda en az 21 kişinin öldüğünü, 10'unun yaralandığını, El-Hali ilçesine bağlı 7 Temmuz Yolu'nda 3 araca yönelik saldırıda ise 3 kişinin hayatını kaybettiğini, 6'sının yaralandığını duyurdu.

## AB – AVRUPA

- *NATO'nun en büyük askeri tatbikatı Norveç'te başladı...* NATO'nun Soğuk Savaş'tan bu yana en büyük askeri tatbikatı olan 'Trident Juncture 18' Norveç'te başladı. NATO'nun 29 müttefiki ve bazı ortaklarıyla düzenlediği "Trident Juncture 18" tatbikatı Norveç'te başladı. Soğuk Savaş'tan bu yana ittifakın en büyük ve kapsamlı askeri tatbikatı olan "Trident Juncture 18" 25 Ekim-7 Kasım arasında yapılacak. Tatbikata 50 bin asker, 250 uçak, 65 gemi ve 10 bin araç katılıyor. Katılımcılar tüm müttefiklere kolektif savunma taahhüt eden ittifakın 5'inci maddesini "hayali" ancak "gerçekçi" bir senaryoyla canlandırıyor. Senaryoda "Güney güçleri" ile "Kuzey güçleri", müttefik Norveç'e yönelik bir saldırı senaryosu çerçevesinde savaşıyor. Tatbikat, bir ittifak üyesi saldırıya uğradığında NATO güçlerinin hızlı bir şekilde saldırı altındaki müttefikin "egemenliğini tekrar inşa etmek" için harekete geçme kabiliyetini ölçmeyi amaçlıyor

- *Macron: Suudi Arabistan'a silah satışının Kaşıkçı'yla bir ilişkisi yok, söylenenler demagoji...* Fransa Cumhurbaşkanı Macron, "Silah satışını durdurmalıyız" denilmesi açık bir demagoji, bu durumun Kaşıkçı'yla bir ilişkisi yok" dedi. Kaşıkçı'nın öldürülmesi ile silah satışı arasında bir ilişkinin olmadığını ifade eden Macron, "Yemen savaşını anlıyorum ancak bu durumun Kaşıkçı'nın öldürülmesiyle bir alakası yok" değerlendirmesinde bulundu. Macron ayrıca, en son Avusturya Dışişleri Bakanı Karin Kneissl başta olmak üzere birçok ülkeden yapılan Suudi Arabistan'a silah satışının durdurulması yönündeki ifadeleri "açık bir demagoji" olarak nitelendirdi.

- *Almanya'dan YPG'ye katılanların sayısı açıklandı...* Alman İçişleri Bakanlığı bir soru önermesine verdiği yanıtta Nisan 2017 öncesi 204 ve sonrasında 45 olmak üzere toplam 249 kişinin YPG saflarında IŞİD'e karşı savaşmak için Suriye ve Irak'a gittiğini açıkladı.

## YUNANİSTAN - KIBRIS

- *Kıbrıs'ta Türk ve Rum tarafı arasında iki kapı açılacak...* Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı ile Rum yönetimi lideri Nikos Anastasiadis, Birleşmiş Milletler (BM) Kıbrıs Özel Temsilcisi Elizabeth Spehar'ın ara bölgedeki konutunda bir araya geldi. Liderlerin bugünkü görüşmesinden Derinya ve Aplaç kapılarının 12 Kasım'da karşılıklı olarak açılması kararı çıktı.

- *Yunanistan: Münhasır Ekonomik Bölge konusunda Türkiye'nin temelsiz teorileri dikkate alınmayacak...* Yunanistan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, ülkenin Münhasır Ekonomik Bölgesi (MEB) sınırlarının Türkiye'nin temelsiz teorilerini dikkate alınmadan, uluslararası hukuk esaslarına göre belirleneceğini belirtildi.

## ABD

- *ABD ordusu megakentlere saldırmaya hazırlanıyor...* ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) savunma şirketlerinden mega kentlerde savaşmayı mümkün kılan kesintisiz haberleşme, güvenli GPS, makine-insan entegrasyonu sağlayan teknolojileri geliştirmelerini talep etti. ABD Savunma Bakanlığı'na bağlı İleri Teknoloji Araştırma Projeleri Departmanı'nın (DARPA) devlet siparişleri sitesinde yayınlanan ve 'beyin fırtınası' çağrısında bulunulan belgede, Pentagon'un bugün düşman sahasında eşit güce sahip bir orduya karşı zafer kazandıracak teknolojilere sahip olmadığı belirtildi. Pentagon'un belgesinde, ABD ordusunun çeşitli yoğunluktaki çatışmalarda üstünlük sağlamaya yarayan ve hem düzenli bir ordu ile, hem de cephe hatlarının belli olmadığı arazide düzensiz silahlı oluşumlarıyla çatışmalarda üstünlük sağlayabilecek devrim niteliğinde teknolojilere ihtiyaç duyduğu kaydedildi. Bu kriterlere uyan ve Pentagon tarafından olası rakip olarak görülen ülkelerin listesi fazla uzun olmayıp, Kuzey Kore, Çin, İran ve Rusya'yı içeriyor. DARPA'nın tespitine göre ABD Silahlı Kuvvetleri'nin zayıf noktası, yoğun ve çok katlı yapıların ve gelişmiş altyapının bulunduğu megakentlerde savaşmayı sağlayan güvenilir teknolojilerin olmayışı.

- *NATO, Trump'tan nükleer anlaşmadan çıkmamasını istedi...* NATO'da düzenlenen bir üst düzey toplantıda, Pentagon, ABD Dışişleri Bakanlığı ve Ulusal Güvenlik Konseyi yetkililerinin ABD Başkanı Donald Trump'ın açıkladığı Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'ndan çekilme kararı konusunda müttefik temsilcilerini bilgilendirdiği belirtildi. Toplantıya katılan Avrupalı bazı diplomatların Reuters'a aktardığı bilgilere göre, Almanya ve diğer Avrupa Birliği üyesi ülkelerin temsilcileri, ABD'yi 1987 tarihli nükleer anlaşmadan çekilmemeleri için son kez ikna çabalarına yoğunlaştı. ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'ın Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i Moskova'da ziyaretinden iki gün sonra gerçekleştirilen toplantıda, bir NATO diplomatının "Müttefikler, ABD'nin çekilmesini engelleyebilmek için son bir gayretin gösterilmesini istiyor" ifadesini kullandığı belirtildi.

- *Trump'tan Pentagon bütçesine kısıtlama...* 'Askeri Muhabirler ve Editörler Konferansında' konuşan ABD Savunma Bakanı Yardımcısı Patrick Shanahan, "Tüm yıl boyunca (2020 mali yılı için) 733 milyar dolarlık bir bütçe hazırlamak için oldukça disiplinli bir şekilde çalışıyorduk. Sonra, geçen hafta 'bize 700 milyar dolarlık bir bütçe yapın' talimatı geldi" ifadelerini kullandı. Beyaz Saray'dan gelen talimatın bir yıla mahsus olmayıp bundan sonraki

beş yıl için geçerli olduğu ifade ediliyor. Trump yönetimi 2018 mali yılı için savunma harcamalarına 699 milyar dolar ayırırken, 2019 mali yılı için ise bu miktarı 716 milyar dolara çıkarmıştı.

- *ABD'deki bombalı paket furyasının zanlısı yakalandı...* ABD'de Başkan Donald Trump'ın söyleminin hedefi haline gelen önemli kişi ve kurumlara patlayıcı düzenek gönderilmesi furyasının zanlısını yakalayan FBI, kimliğini 56 yaşındaki Cesar Sayoc olarak açıkladı. Florida'daki gözaltı, Trump muhaliflerine en az 13 bombalı paket gönderilmesinin ardından geldi. Bunlardan 2'si bugün ele geçirildi. Bombalı paketlerden hiçbir patlamadı, kimse zarar görmedi, ama bütün ABD diken üstünde durur hale geldi.

- *Trump, Meksika sınırına yüzlerce asker konuşlandırılmasını ordudan resmen talep etti...* Orta Amerika ülkelerinden harekete geçip Meksika'ya yığılan yeni göçmen kafilesini durdurmak üzere Trump güney sınırına asker konuşlandırılması talep etti. Ordu talebi değerlendirmeye aldı. Ordunun 800-1000 arası sayıda askerin lojistik ve altyapı desteği eşliğinde sınıra konuşlandırılmasını gerektirebilecek talebi incelediğini aktaran ABD'li yetkili, sınıra konuşlandırılacak askeri birliklerin 'kanun uygulama faaliyetlerine' girmeyeceğini, bunun 1870'lerde çıkarılan federal yasalarla yasaklandığını kaydetti. Ancak ordu, kanun uygulayıcılara destek hizmeti verebilir ve 1980'lerden beri de bunu sık sık yaptı.

- *Beyaz Saray'dan Putin'e davet...* Trump'ın Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'i gelecek yılın başlarında ABD'ye davet ettiklerini söyledi.

- *ABD basını: Rusya'nın 2022'ye kadar uyduları imha edecek yeni füzeleri olacak...* NBC'nin ABD istihbarat raporuyla ilgili bilgi sahibi üç kaynağa dayandırdığı haberinde, Rusya'nın 2022'ye kadar uyduları yok etme kabiliyetindeki füzelere sahip olacağı iddia edildi. İddiaya göre füzenin bir modeli geçen ay bir MiG-31 savaş uçağında görüntülendi. Füzelerin yüklenecekleri araçla uyumuna yönelik ilk testlerine de geçen ay başlandı. Uzaydaki bir fırlatma aracıyla kullanılacak bu füzeler yörüngedeki iletişim ve görüntü uydularını hedef alacak. Yeni füzelerin sahte uydular üzerindeki testlerine gelecek yıl başlanacak, füzeler 4 yıl sonra da Rus ordusunun envanterine girmiş olacak.

- *ABD'den Hizbullah'a yönelik yeni yaptırım...* ABD Başkanı Donald Trump, Lübnan'da 241 Amerikan askerin öldürülmesinin 35. yılında düzenlenen programda, "Hizbullah'ın Uluslararası Finansmanını Engelleme Yasası Değişikliği" adıyla yeni bir yasa imzaladığını açıkladı. Trump'ın imzaladığı yasanın Hizbullah'ı uluslararası alanda daha da yalnızlaştırmayı hedeflediği belirtilen açıklamada, bu yaptırımların Hizbullah'a destek sağlayan yabancı kişi, kuruluş ve hükümetleri hedef alacağına dikkat çekildi.

- *ABD'li general: Önümüzdeki 15 yıl içinde Çin'le savaş olasılığı çok yüksek...* ABD'nin eski Avrupa Kara Kuvvetleri Komutanı Ben Hodges, ABD'nin önümüzdeki 15 yıl içinde Çin'le savaşa girme olasılığının çok yüksek olduğunu söyledi. Emekli Korgeneral Ben Hodges, Polonya'nın başkenti Varşova'da düzenlenen Güvenlik Forumu'nda yaptığı konuşmada ABD'nin Pasifik bölgesine ve 'Çin tehdidine' odaklanması gerektiğini belirterek, Avrupa'ya kendi güvenliği için daha çok çaba göstermesi çağrısında bulundu.

- *Sanders'tan Suudi Arabistan'a desteğin durdurulması çağrısı: İşe Yemen'le başlayabiliriz...* ABD'de Vermont Eyaleti Senatörü ve Demokratların eski başkan aday adayı Bernie Sanders,

Suudi Arabistan'ın insan hakları ihlallerine dikkati çekerek ABD'nin Yemen konusunda bu ülkeye verdiği desteği durdurması gerektiğini söyledi. Sanders, New York Times gazetesi için "Suudi Arabistan'a Yemen'de yardım etmeyi durdurmalıyız" başlığıyla kaleme aldığı makalede, "Kongre, Suudi Arabistan'ın insan hakları ihlallerine suç ortaklığımızı sona erdirmek için adım atmalı." çağrısında bulundu.

- *Pompeo'dan Kaşıkçı açıklaması: Hem menfaatlerimizi koruyacağız, hem sorumlulardan hesap soracağız...* ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, ABD yönetiminin bir taraftan Suudi Arabistan ile stratejik ilişkilerini sürdüreceğini ancak aynı zamanda Cemal Kaşıkçı cinayetinin sorumlularından hesap soracaklarını söyledi. ABD Dışişleri Bakanlığının Kaşıkçı cinayetinin sorumlularına yönelik soruşturma başlattığını ve bu kişilere yönelik vize yasağı getirmek suretiyle yaptırım uygulayacağını açıklamasını hatırlatan Pompeo, şunları kaydetti: "Başkan (Donald Trump), sorumlulardan hesap soracağını açıkça ortaya koydu ancak Amerika'nın Suudi Arabistan Krallığı ile ilişkilerinde önemli, uzun dönemli ve stratejik menfaatleri var ve bu iki şeyi aynı anda yapacağız. Menfaatlerimizi koruyacağız ve sorumlulardan hesap soracağız."

## RUSYA

- *Zaharova: Rusya ile Türkiye arasındaki diyalog hızla geliyor. İstanbul'daki toplantı Suriye'nin çözümü için çok önemli...* Dışişleri Sözcüsü Zaharova, "Diyaloğun düzey ve formattan bağımsız önemi ve güncelliğine gelince elbette bu zirve çok güncel, çünkü söz konusu olan bu bölgede ve özellikle Suriye konusunda önemli rol oynayan ülkeler" diye konuştu.

- *Peskov: Rusya, Türkiye, Almanya ve Fransa liderleri Suriye'yle ilgili ortak konular bulmaya çalışacak...* Peskov, liderlerin Suriye'yle ilgili ortak konular bulmak için farklı formatları birleştirme ve 'saatlerini ayarlama' üzerinde duracağını ifade etti.

- *Rusya, 10-15 yıl sonra da petrol sektöründeki liderliğini sürdürecektir...* Suudi Veliyaht Prensi Muhammed bin Selman'ın iddiasıyla ilgili açıklama yapan Rus devlet enerji şirketi Rosneft Başkanı Igor Seçin, Rusya'nın 10-15 yıl sonra da petrol sektöründeki liderliği elinde tutacağını söyledi. Bazı isimlerin pazardaki faktörleri yanlış değerlendirerek Rusya'nın 10-15 yıl sonra pazarda hükmü kalmayacağını iddia ettiğine de dikkat çeken Seçin, "Değerlendirmelerimize göre söz konusu dönemde üç büyük aktör olacak: Rusya, Suudi Arabistan ve ABD" ifadelerini kullandı. Daha önce Suudi Arabistan Veliyaht Prensi Muhammed bin Selman, Rusya'nın 19 yıl sonra petrol üretiminin hızla azalacağını ve bu ülkenin dünya petrol pazarından ayrılacağını ileri sürmüştü.

- *Rusya, ABD'nin INF'den çekilmesi halinde atacağı adımı açıkladı...* Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Andrey Belousov, ABD'nin Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'ndan (INF) çekilmesi halinde Rusya'nın BM Güvenlik Konseyi'ne (BMGK) başvuracağını ifade etti.

- *Lavrov ile Pompeo, Putin-Trump zirvesini konuştu...* Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre Lavrov ile Pompeo, telefon görüşmesi yaparak Rusya Devlet Başkanı

Vladimir Putin ve ABD Başkanı Donald Trump arasında 11 Kasım'da yapılması beklenen zirvenin hazırlıklarını konuştu.

- *Moskova bölgesinde terör eylemleri planlayan IŞİD hücresi çöktü...* Rusya Federal Güvenlik Servisi'nden (FSB) yapılan açıklamada, Moskova bölgesinde terör eylemleri hazırlıkları yapılan çok gizli bir IŞİD hücresinin çöktüğü duyuruldu. Federal Güvenlik Servisi Halkla İlişkiler merkezi, FSB mensuplarının Moskova'da ateşli silahlarla ve el yapımı patlayıcılarla bir dizi ses getiren terör eylemi gerçekleştirmeyi planlayan 6 militanı gözaltına aldıklarını bildirdi. Açıklamada, gözaltına alınan militanların üzerinde bulunan otomatik silahlara, eylem hazırlığına ilişkin raporlara, bomba yapım şemalarına ve paralara el konulduğu kaydedildi.

- *Gorbaçov: ABD'nin INF'den çekilmesi yeni bir silah yarışının ilanı...* Sovyetler Birliği'nin son lideri Mihail Gorbaçov, ABD Başkanı Donald Trump'ın Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'ndan (INF) çekilme kararının yeni bir nükleer silah yarışını ilanı anlamına geldiğini, ancak masaya oturup farklılıkları gidermek için de henüz geç olmadığını ifade etti.

- *Putin: Rusya'nın dünyada rakipsiz silahları olacak...* ABD Başkanı Donald Trump'ın Orta Menzilli Nükleer Kuvvetler Anlaşması'ndan (INF) çekileceğini açıklamasının ardından Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya'nın dünyada rakibi olmayan yeni silahlara sahip olmayı planladığını söyledi. Putin "Bu silahların birçoğu yakında seri üretime hazır olacak. Taktik ve teknik özellikleri bakımından yurtdışındaki silahların çok daha ilerisindeler, eşi ve benzerleri yok" dedi.

- *Kremlin: Kraliyet Ailesi'ne inanmamak için bir sebep yok...* Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Suudi Kraliyet Ailesi'nin, gazeteci Cemal Kaşıkçı'nın Suudi Arabistan'ın İstanbul Başkonsolosluğu'nda öldürülmesiyle ilişkileri olmadığına ilişkin açıklamalarından şüphe duymak için bir sebep görmediklerini belirtti.

- *Rus Dışişleri: NATO'nun üye olmayan ülkeleri tatbikatlara dahil etmesi ciddi riskler taşıyor...* NATO'nun Soğuk Savaş'tan bu yana en büyük askeri tatbikatı olan 'Trident Juncture 18' bugün Norveç'te başladı. NATO üyesi 29 ülke ve ortaklar Finlandiya ve İsveç'in katılacağı tatbikat yoğun olarak Norveç'te gerçekleştiriliyor. NATO'nun üye olmayan ülkeleri tatbikatlara dahil etmesini eleştiren Zaharova, İttifak'ın kararının, Avrupa'nın kuzeyinde ve genel olarak Avrupa kıtasında istikrar ve güvenliğin pekişmesine katkı sunmayacağını ifade etti.

## ASYA-PASİFİK

- *Çin ile Japonya arasında önemli görüşme: Birbirimiz için tehdit olmayacağız...* Çin ile Japonya arasında, 7 yılın ardından başbakanlık düzeyinde bir dizi görüşme gerçekleştirildi. 3 günlük ziyaret için Pekin'e gelen Japonya Başbakanı Şinzo Abe ile Çinli liderler arasında ekonomi, siyaset ve ikili ilişkiler konuşuldu. Abe, Pekin'de Çin —Japonya Barış ve Dostluk anlaşmasının 40. yıl dönümü nedeniyle düzenlenen törene katıldı. Abe'nin, Çin Başbakanı Li'ye, "Rekabetten iş birliğine geçerken, Japonya-Çin ilişkilerini yeni bir döneme taşımak istiyorum. Japonya ve Çin komşu ve ortaklar. Birbirimiz için bir tehdit olmayacağız" dediği öğrenildi.

- *Pekin'den Trump'ın Çin ve Rusya tarafından dinlendiğini öne süren New York Times'a yanıt...* Pekin yönetimi Trump'ın iddialarına "Güvenlik konusunda gerçekten bu kadar endişeliyseniz iPhone'u bırakıp Huawei kullanmaya başlamanızı tavsiye ederiz" şeklinde cevap verdi.

- *Kore Yarımadası'nda ortak güvenlik alanı silahlardan arındırıldı...* Güney Kore, Kuzey Kore ve BM gücünün, Askerden Arındırılmış Bölge (DMZ) Ortak Güvenlik Alanı'nda (JMA) silahsızlandırma sürecini tamamladığı açıklandı. Yonhap'ın haberine göre Güney Kore Savunma Bakanlığı, Kuzey Kore ve BM komutası ile Koreler arasında, gerilimi azaltma, istenmeyen çatışmaları önleme ve ortak güveni inşa etme amacıyla varılan mutabakat çerçevesinde DMZ'de Ortak Güvenlik Alanı'ndaki nöbet noktalarını, silahlı askerleri ve ateşli silahları geri çekme çalışmasının sona erdiğini açıkladı.

## TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI

- *Çavuşoğlu: Amerika'yla bizim ilişkilerimizin gerilmesinin sebebi rahip Brunson değil, FETÖ ile ilgili taleplerimizin karşılanmaması...* Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Amerika'yla bizim ilişkilerimizin gerilmesinin sebebi rahip Brunson değildir, FETÖ ile ilgili taleplerimizi karşılamaması. Yaptıkları araştırmalarda her faaliyette kanunlara ne kadar aykırı olduklarını Amerika da görüyor. Türkiye'de darbe yapan bir kişinin Amerika'da bulunması bizi üzüyor. Şuan onlarda araştırmalar yapıyor, görüyorlar karanlık kısmı. Biz FETÖ elebaşı Fethullah Gülen'in iade talebiyle ilgili olarak yaptıklarının kanıtlarını FBI'a da vermeye başladık "dedi.

- *Erdoğan'dan Suriye kuzeyi mesajı...* Cumhurbaşkanı Erdoğan: Afrin'i özgürleştirdiğimiz gibi Menbiç'i, Ayn el Arab'ı Telabyad'ı Suriye'nin kuzeyindeki diğer toprakları da bölücü örgütün zulmünden kurtaracağız.

- *Erdoğan: Dikkatimizi ve enerjimizi Fırat'ın doğusuna çevirmekte kararlıyız...* İdlib'de büyük bir felaketin önüne geçmeyi başardık. İmzalar atıldığından bu yana İdlib'de bir sıkıntı yaşamıyoruz, bölgede huzur, sükun var. Şimdi sırada Fırat'ın doğusundaki terör yuvalarının ortadan kaldırılması vardır. Artık dikkatimizi ve enerjimizi Fırat'ın doğusuna çevirmekte kararlıyız. Bizim tek bir amacımız var; o da bölgedeki krize Suriye'nin toprak bütünlüğü temelinde her mezhepten ve kökenden kesimi kucaklayacak, adil, sürdürülebilir, demokratik, siyasi bir çözümün bulunmasıdır. **Kimseyi zorla, hala çok ciddi tehditlerin bulunduğu bir coğrafyaya göndermeyi aklımızdan dahi geçirmedik, geçirmeyeceğiz.** Bizim fiili çatışmaya girme gibi bir amacımız yoktur. Ortaklarımıza diyoruz ki gelin sırtınızdaki bu yükten kurtulun. Bu terör örgütü PKK'dır onun yan kolları YPG ve öbür tarafta PYD'dir. Bu sözlerimiz son ikazlarımız olarak değerlendirilmelidir. **ABD, Münbiç konusunda vardığımız mutabakatı bizi oyalama aracı haline dönüştürdü.** Meselenin er geç arzu ettiğimiz doğrultuda çözüleceğine inanıyoruz.

- *Google, Türkiye'nin güneydoğusunu 'Kürdistan' haritası içinde gösterdi...* Sözcü'nün haberine göre internet arama motoru Google'da İngilizce 'harita' (Maps) araması yapan kullanıcılar, ilk sırada "Kürdistan" kelimesi ile karşılaşılıyor. Bu linke tıkladığında ise Türkiye'nin güneydoğusunun Kürdistan haritası içinde gösterildiği görülüyor. Harita



incelediğinde Osmaniye'nin doğusundan itibaren Türkiye'nin tam 27 şehrinin 'Kürdistan'ın içerisinde bulunduğu gözleniyor.



- **İçişleri Bakanlığı'ndan düğün genelgesi: 'Havaya ateş açılmayacak' diye taahhüt alınacak...**

İçişleri Bakanlığı düğün ve nişan gibi organizasyonlarda havaya ateş açılmasının engellenmesi için genelge gönderdi. Bakanlık bu tip organizasyonlar öncesinde silah kullanılmayacağına dair organizasyon sahiplerinden taahhütname alınmasını istedi. Davetlilerin havaya ateş açması halinde buna müdahale etmeyen kolluk kuvvetine de soruşturma açılacak.

- **YSK'nın yerel seçimlere ilişkin kararı Resmi Gazete'de yayınlandı...** Yüksek Seçim Kurulu (YSK), 31 Mart 2019 tarihinde yapılacak Mahalli İdareler Seçimleri'nde aday olabilmek için kamu görevlileri, yargı mensupları, siyasi parti il ve ilçe yöneticileri, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) mensupları ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, sendikalar, kamu bankaları, üst birliklerin ve bunların üst kuruluşlarının, katıldıkları teşebbüs veya ortaklıkların yönetim ve denetim kurullarında görev alanların 1 Aralık Cumartesi günü saat 17.00'ye kadar görevlerinden ayrılma isteğinde bulunmaları gerektiğini bildirdi.

- **Türkiye'nin danışmanlık almaktan vazgeçtiği ABD'li McKinsey firmasından geçen yıl hizmet alındığı ortaya çıktı...** Meclis'teki bütçe görüşmelerinde, Varlık Fonu'na ilişkin denetim belgeleri ve raporların, 1 Şubat 2017'den itibaren ABD'li danışmanlık şirketi McKinsey'le paylaşıldığı ortaya çıktı.

- **TEİS Başkanı Saydan: Son yıllarda ülkemizin aldığı göçler nedeniyle Türkiye'nin bağışıklık sistemi olumsuz etkilendi. Dolayısıyla aşılama her zamankinden daha da önemli...** Tüm Eczacı İşverenler Sendikası Genel Başkanı Saydan, ilaç tedarikinde yaşanan sorunların temel nedeninin euro kurunun yeni yıla kadar güncellenmeyecek olması olduğunu belirterek, "Bu yüzden piyasada başta ağrı kesiciler, grip aşısı olmak üzere tansiyon, diyabet, suni göz damlası ve KOAH hastalarının ilaçları bulunamayacak" uyarısında bulundu. Saydan, şunları söyledi: "Son yıllarda ülkemizin aldığı göçler nedeniyle Türkiye'nin bağışıklık sistemi olumsuz etkilendi. Dolayısıyla aşılama her zamankinden daha da önemli. Grip aşısı Türkiye'de üretilmediğinden ithal ediliyor. Türkiye'de olası bir salgın vakasına karşı talebi karşılayacak yeterli miktarda aşı bulunmasında güçlük çekiliyor.

- **Hac ve umre harcamaları Sayıştay denetiminden çıkarıldı...** Diyanet İşleri Başkanlığı'nın hac ve umre için yaptığı tüm harcamaları Sayıştay denetiminden azade edildi. Karar Resmi Gazete'de yayınlandı.

### TERÖRLE MÜCADELE

- **Adana'da IŞİD operasyonu...** 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı öncesi eylem hazırlığı yaptığı öne sürülen 6 kişi Adana'da gözaltına alındı.

- Gaziantep İl Jandarma Komutanlığınca, Nizip ilçesinde 24 Ekim'de 2 yabancı uyruklu şüphelinin çantalarında yapılan aramada; 1.442 sahte ABD doları ele geçirilerek şüpheliler yakalanmıştır.